
.J Obchodní akademie a Střední ndhorňé nčňiště
\bscli nad M()raw)u; km á ormjizace

Koliárov:t 1669. (j'). (íl md
těl.: 322 ?49, tár: mx 32? /AX
IČO: 1)k ;,q

KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená podle ustanovení § 2079 a následujicich zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jen ,,smlouva").

I. Smluvní strany

1.

se sídlem:
lČ:
DIČ:
bankovní spojeni:
zastoupen - kontaktniosoba:
telefon:
e-mail:
(dále jen ,,kupuj'l'cl°")

2.
se sídlem:

IČ:

DIČ:

bankovní spojeni:

zastoupený - kontaktní osoba:

telefon:

e-mail:

ID datové schránky:

(dále jen ,,prodávaj/c/")

Obchodní akademie a Střední odborné učiliště Veseli nad Moravou,
příspěvková organizace
Kollárova 1669, 698 01Veseli nad Moravou
00566438
CZ00566438
Komerční banka, a. s., č. ú.
Mgr. Alena Kobidová, ředitelka školy
+420 518 322 249

ZÁLESÍ a.s.
Luhačovice, Uherskobrodská 119, PSČ 763 26

00135143

CZ00135143

Komerční banka a.s., č.ú.:

Ing. Marek Vysloužil, Ing. Aleš Svízela - členové představenstva

602572279

9etg36k

II. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je prodej a koupě 1 ks traktoru s přívěsem pro výuku řizenI motorových vozidel ,,T",
typu:

Traktor ZETOR Proxima CL 80, přívěs T 169/1
(dále jen ,,předmět koupě").
Technická specifikace je přílohou č. 1 této kupní smlouvy.

1



III. Práva a povinnosti smluvních stran

1. prodávajIci se zavazuje řádně a včas odevzdat kupujÍcÍmu předmět koupě, včetně všech dokladů, které
se k předmětu koupě vztahují, a umožní mu nabýt k nim vlastnické právo.

2. KupujÍcÍ se zavazuje věci, které jsou předmětem koupě, řádně a včas převzít a zaplatit za ně
prodávajíchnu kupní cenu.

3. prodávajÍcÍ prohlašuje, že je oprávněným k přijetí všech závazků vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy.

lV. Doba plněni

1. prodávajÍcÍse zavazuje odevzdat kupujícňnu celý předmět koupě ve lhůtě nejpozději do 90 dnů ode dne
úČinnosti smlouvy. Doklady předá prodávájici kupujicimu při odevzdáni předmětu koupě.

2. prodávajÍcÍ nejpozději 3 pracovni dny přede dnem, kdy bude připraven předmět koupě k odevzdáni
kupujlchmu, oznámí kupujicimu tuto skutečnost a dohodne s nim věcné podrobnosti dodávky.

V. Kupní cena

1.1. Celková kupní cena za předmět koupě včetně všech součásti a přÍs|ušenstvi dle této smlouvy

je sjednána ve výši 1.258.000,-- kč bez dph,

1.2. výše dph ( 21 %) 264.180,-- kč,

1.3. Celková kupní cena za předmět koupě včetně všech součásti a přÍs|ušenství dle této smlouvy

je sjednána ve výši 1.522.180,-- Kč s DPH.

2. Sjednaná celková cena je cenou nejvýše přípustnou se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku.

VI. Platební podmínky

1. Podkladem pro platbu kupujiciho je daňový doklad - faktura, který je prodávajÍcÍ oprávněn vystavit při
protokolárním převzetí předmětu koupě dle ČI. ||. smlouvy kupujÍcÍmu. Podkladem pro vystaveni
daňového dokladu -faktury je protokol o odevzdánia převzetí předmětu koupě dle ČI. Vlll. smlouvy.

2. Splatnost daňového dokladu -faktury je 30 dnů od jeho doručeni kupujichmu. Za den doručenifaktury se
pokládá den uvedený na otisku doručovacího razítka podatelny kupujiciho.

3. Daňový doklad - faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené v zákoně
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. KupujÍcÍ je oprávněn před
uplynutím lhůty splatnostivrátit daňový doklad -fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo
obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením daňového dokladu - faktury, přestává běžet
původnIlhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

4. Zálohy kupujici neposkytuje.

VII. Místo odevzdání předmětu koupě

Místem odevzdáni předmětu koupě dle této smlouvy je sídlo kupujÍcÍho.

2



VIII. Odevzdáni a převzetí předmětu koupě

1. Závazek prodávajiciho odevzdat předmět koupě řádně a včas je splněn odevzdáním bezvadného
předmětu koupě kupujíchmu ve lhůtě dle ČI. lV. smlouvy.

2. O řádném odevzdání a převzetí předmětu koupě dle této smlouvy sepíše prodávajÍcÍs kupujicim protokol
o odevzdání a převzetí předmětu koupě dle této smlouvy. Kupující převezme od prodávajÍcÍho pouze
takový předmět koupě dle této smlouvy, který je bez vad.

3. ProdávajÍcÍ je vlastníkem předmětu koupě a nese nebezpečí Škody na něm do nabyti vlastnického práva
k předmětu koupě kupujÍcÍm. KupujicÍnabývá vlastnické právo k předmětu koupě, včetně všech dokladů,
které se k předmětu koupě vztahují dle této smlouvy, v okamžiku protokolárnIho převzetí předmětu
koupě dle této smlouvy kupujíckn.

lX. Práva z vadného plněni, záruka za jakost

1. Právo kupujicího z vadného plnění zakládá vada, kterou má věc při přechodu nebezpečí na kupujÍcÍho,
byť se projeví až později. Právo kupujÍcÍho z vadného plnění založí i později vzniklá vada, kterou
prodávajÍcÍ způsobil porušením své povinnosti. Povinnosti prodávajÍcÍho ze záruky tím nejsou dotčeny.

2. ProdávájÍcÍ poskytuje na předmět koupě záruku, že je nový, v bezvadném stavu a způsobilý k řádnému
užívání v souladu s účelem této smlouvy po celou dobu trvání dvou -letě záruční doby. prodávajÍcÍ
poskytuje na předmět koupě dle této smlouvy a jeho součásti a doplňky nás|edujÍcÍ záruky za jakost,
přičemž záručnídoba začíná běžet od okamžiku převzetí kupujÍcÍm.

3. Práva z vadného plněnia ze záruky za jakost, lze uplatnit písemně u prodávajiciho.
4. prodávajíci je povinen bezplatně odstranitvady z vadného plněnía ty, na něž se vztahuje záruka (dále

jen ,,vady"), a to nejpozději do 10 dnů ode dne doručenÍpÍsemného oznámenio vadách. Za odstraněni
vady, se považuje stav, kdy je předmět koupě bez této vady předán kupujÍcÍmu.

X. Sankce, ukončeni smlouvy

1. Bude-li kupující v prodlení s úhradou kupní ceny, je prodávajÍcÍ oprávněn účtovat kupujichnu smluvní
úrok z prod|enj0,05 % dlužné Částky za každýi započatý den prodlení po terminu splatnosti kupní ceny
uvedené na faktuře až do doby zaplacení dlužné částky.

2. Nesplni4i prodávajici svůj závazek řádně a včas odevzdat předmět koupě dle této smlouvy, je kupujÍcÍ
oprávněn požadovat po prodávajíchn zaplacení smluvní pokuty ve výši 500 kč za každý i započatý den
prodlení, až do řádného odevzdání předmětu koupě a prodávajÍcÍ je povinen takto požadovanou smluvní
pokutu zaplatit.

3. NesplnAi prodávajÍcÍ v dohodnutém terminu svůj závazek odstranit řádně uplatněné vady, je kupujÍcÍ
oprávněn požadovat na prodávajicim zaplacení smluvní pokuty ve výši1000 kč ze sjednané kupní ceny
předmětu koupě za každý započatý den prodlení až do jejich úplného odstraněni a prodávající se
zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu kupujíchnu zaplatit.

4. Smluvní pokuty a úroky z prodlení podle tohoto článku jsou splatné do 30 dnů ode dne, kdy povinná
rstrana obdrží od strany oprávněné písemnou výzvu k zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení,

která bude obsahovat jejich vyčÍs|ení.
5. Zaplacením smluvních pokut dle této smlouvy nenidotčeno právo kupujÍcÍho na náhradu Škody vzniklé

mu v příčinné souvisůjsti s jednáním, nejednáním či opomenutím prodávajÍcÍho.
6. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Dohoda o ukončeni smluvního vztahu musí být

písemná, jinak je neplatná. Za písemnou formu se v tomto případě nepovažuje e-mailová zpráva.

3



7. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušeni povinnosti jednou smluvní stranou,
jestliže je takové porušení povinnosti označeno za podstatné touto smlouvou nebo zákonem.
Odstoupeni je účinné dnem doručení písemného oznámeni o odstoupeni druhé smluvní straně. V
pochybnostech se má za to, že písemné oznámeni odeslané s využitím provozovatele poštovních služeb,
bylo doručeno třetí pracovni den po jeho odesláni některou ze smluvních stran, byla-li však odeslána na
adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovni den po odeslání.

8. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušeni této smlouvy ze strany prodávajiciho považuji
zejména:
a) odevzdáni předmětu koupě dle této smlouvy, u něhož se opakovaně (vÍce než jednou) vyskytne stejná

vada nebo u něhož se i jen jednorázově vyskytne v průběhu záruční doby vÍce než 5 různých vad,
b) prodlení prodávajiciho s odevzdáním předmětu koupě delší než 10 kalendářních dnů.

9. Odstoupením od této smlouvy nejsou dotčena ustanovenitýkajÍcÍ se smluvních pokut, úroků z prodlení
a ustanovenitýkajÍcÍ se těch práv a povinnosti, z jejichž povahy vyplývá, že maji trvat i po odstoupeni.

XI. Ostatní ujednání

1. Tato smlouva a práva a povinnosti z ni vzniklá i výslovně touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zněni(dále jen ,,občanský zákoník").

2. Účastnici smlouvy si nepřeji, aby nad rámec výslovných ustanoveni této smlouvy byla jakákoliv práva a
povinnosti dovozovány z dosavad ni či budoucí praxe zavedené mezi stra nami či zvyklosti zachovávaných
obecně či v odvětvi týkajícím se předmětu plněni této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno
jinak. Strany si současně potvrzují, že si nejsou vědomy žádných doposud mezi nimi zavedených
obchodních zvyklosti či praxe.

3. Smluvní strany si sjednávaji, že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb nebo
elektronická zásilka zaslaná prostřednictvím datové schránky došla třetí pracovní den po odesláni, při
sporu pak domněnku doby dojiti prokazuje odesilatel.

4. Písemnosti se považuji za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručeni odmítne, či jinak
znemožni.

5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci
smluvních stran. Za písemnou formu pro tento účel nebude považována výměna e-mailových zpráv.

6. prodávajÍcÍ přebírá podle ust. § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností, zejména v souvislosti
s měnovými výkyvy a výkyvy cen.

7. ProdávájÍcÍ se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním předmětu
smlouvy, nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám.

8. prodávajÍcÍ nemůže bez souhlasu kupujIciho postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí
osobě.

9. Pro případ, že ustanoveni této smlouvy, oddělitelné od ostatního obsahu, se stane neúčinným nebo
neplatným, smluvní strany se zavazuji bez zbytečného odkladu nahradit neúčinné nebo neplatné
ustanoveni novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za
následek neplatnost ostatních ustanoveni.

10. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru kupujÍcÍho prodávajÍcÍ výslovně souhlasí se zveřejněním
smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných
právních předpisů (zejména zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném
znění).

11. prodávajÍcÍ prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti ani základni
lidská práva.

12. Pro řešeni sporů smluvních stran z této smlouvy se postupuje dle platné právni úpravy.
13. Smlouva nabývá p|athosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jejího

4



"m"

zvěřejnění v registru smluv.
14. Smluvnistrany se s obsahem smlouvy seznámily, souhlasis ním a po přečtení prohlašuji, že byla sepsána

dle jejich pravé, dobrovolné a svobodně projevené vůle v souladu sveřejným pořádkem a dobrými mravy,
na důkaz čehož připojuji na konec smlouvy své podpisy.

15. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s p|atnostioriginá|u, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží jedno vyhotoveni.

16. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat provede kupujÍcÍ,
který současně zajistí, aby informace o uveřejněnítéto smlouvy byly zaslány druhé smluvnistraně do její
datové schránky.

17. Nedílnou součásti této smlouvy je příloha ,,Technleká specjfikace předmětu koupě ".

.Ve Veseh nad Moravou, dne:

Kupuj/cl:
Obchodní akademie a Střední odborné učiliště
Veselí nad Moravou, příspěvková organizace

()l)ch()dní ak·a(|cn]ie a Střední ndhnrné nči!iště

KL)ii,||'\)'. I ';-.'í'; ',ů:c \1.'""| "I ":1 \|'jj'

t

'

Mgr. A

u:
Ing. Věra Svobodová

5



Příloha č. 1 Kupní smlouvy

Technická specifikace předmětu plněni
Předmět dodávky: "TRAKTOR PRO AUTOŠKOLU"

Typ traktoru (název, model, či jiná identifikace): ZETOR PROXIMA CL 80
Typ přívěsu (název, model, či jiná identifikace): T 169/1

P.Č. Požadovaná podmínka Limitovaná hodnota, charakteristika

1. Technická způsobilost pro provoz na pozemních komunikacích
2. Motor min. 4válcový
3. výkon motoru min. 45 kW
4. Obsah válců min. 3300 cm'
5. jmenovité otáčky min.2200 ot/min
6. Turbodmychadlo ano
7. Rychlost max. 45 km/h
8. Palivo nafta motorová

. . Stage |||B/Tier 4a/Tier 4F (bez použití AdBlue - bez9. Errnsni norma , .mocoviny)
10. Rozvor min. 2 100 mm

počet převodových stupňů vpřed a vzad min.
11. Mechanicka prevodovka . . .12/12, reverzace, synchronizace řazeni
12. Ovládáni spojky a provozní brzdy pedálem
13, Kabina, počet sedadel v kabině 3 ks

schválených - homologace 1 sedadlo řidiče opatřené bezpečnostním pásem,

seřiditelné, vzduchem odpružené
1 sedadlo učitele opatřené bezpečnostním
pásem, seřiditelné, vzduchem odpružené

1 sedadlo pro zkušebního komisaře (kompletní
homologace pro provoz)

Pedálová úprava pro výuku autoškoly pedálové ovládáni spojky a pedálové ovládáni
14· (druhé pedály pro učitele -schválené) provozní brzdy

Označeni cvičného vozidla Dle platných předpisů (včetně střešního držáku s
15. označením autoškoly)

16. Zpětná zrcátka pro učitele i řidiče vnitřní ivnější
17. Volant s možnosti nastaveni sklopný
18. Klimatizace ano
19. Radiopříjmač ano
20. Závaží zadních kol ' (min. 150 kg)
21. Závaží přední (min. 200 kg)

. pro provoz na PK dle platných předpisů (včetně22. Výbava ,, výstražného trojúhelniku)

23. Nejvyšši povolená hmotnost přívěsu min. 7 000 kg
24. Vzduchové brzdy přívěsu jenookruhové i dvouokruhové
25. vývod vnějšího okruhu hydrauliky min. 2 ks

6



26. Regulační hydraulika mechanická
27. výkon čerpadla min. 45 l/min
28. OtáČky vývodového hřídele 540/540E ot/min
29. . Závěs pro přivěs horní a utomatický, posuvný

, 30. . Tříbodový závěs kategorie ||.
31. Pneumatiky se silničním (komunálním) dezénem
32. Maximá|ní|hůta dodáni

. max. 90 dnů od podepsáni smlouvy33. Záručnilhůta min. 24 měsíců
34. Dodávka do sídla odběratele
35. . Zaškoleni obsluhy

, ano36. Nový výrobek, model roku 2019
. ano37. Typ vozidla třístranný sklápěč

38. Podvozek dvounápravový s točnicovým řizením
39. Brzdový systém přívěsu 2 okruhy (dvouhadicový)
40. Brždění kol

, čtyřkolové41. Přepravní rychlost min. 35 km/h
42. Celková hmotnost max. 9 000 kg
43. Ložná plocha max 11 m'
44. Bočnice ocelové, výkyvné ano
45. výška bočnic v mm min. 400
46. Typ připojemi přívěsu

. oko47. Pneumatiky přívěsové, radiálni
r

48. výbava , pro provoz na PK dle platných předpisů, včetně
zakládacích klínů

49. Maximálnňhůta dodání max. 90 dnů od podepsáni smlouvy
' SO. Záručnilhůta min. 24 měsíců
P

51. Dodávka do sídla odběratele
52. . Zaškoleni obsluhy ano
53. . Nový výrobek, model roku 2019 ano

7


